1

2019 年 7 月 19 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 栗本典博
 （TEL     0422-53-0257）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 8 月 27 日開催予定の当社第 30 回定時株主総会に付議す

る取締役候補者および監査役候補者について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、今回は任期途中での役員人事となりますが、当社持株会社としてグループ全体の迅速な経営判断

と経営効率を高め、事業子会社と兼務する役員が子会社の業務に専念するとともに、企業集団としての中

長期的に国際競争力を高める体制を構築することを目的としたものであります。

記

１． 取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

 石川 光久 代表取締役社長兼CEO（最高経営責任者） 代表取締役社長

 保坂 嘉弘 取締役兼 COO（最高執行責任者） 取締役

 板東 浩二（新任） 社外取締役

２． 退任予定取締役

氏名 現役職

 奥野 敏聡 社外取締役

 和田 丈嗣 取締役

 森下 勝司 取締役

 安藤 紘平 社外取締役

郡司 幹雄 取締役

３． 監査役候補者

氏名 新役職名 現役職名

 中野 広之 監査役 監査役

 桶田 大介 社外監査役 社外監査役

 木本 恵輔（新任） 社外監査役

４． 退任予定監査役

氏名 現役職

 佐伯 友紀 社外監査役

以 上

2

【別紙】新任役員の略歴

（新任取締役候補者）

氏  名  板東 浩二 ばんどうこうじ

主な略歴  1977 年 4 月 日本電信電話公社（現 NTT）入社

      1998 年 7 月 株式会社 NTT ぷらら 代表取締役社長

      2015 年 12 月 ジャパンケーブルキャスト株式会社 取締役（現任）

2018 年 5 月 株式会社ジャパンコンテンツファクトリー 代表取締役社長（現任）

      2019 年 3 月 株式会社イースト・グループ・ホールディングス 取締役（現任）

      2019 年 6 月 株式会社 NTT ぷらら EP（Executive Principal）（現任）

   株式会社アイキャスト EP（Executive Principal）（現任）

   テック情報株式会社 監査役（現任）

（新任監査役候補者）

氏  名  木本 恵輔 きもとけいすけ

主な略歴  1999 年 10 月 太田昭和監査法人(現 EY 新日本有限責任監査法人) 入所

      2002 年 7 月 監査法人トーマツ(現有限責任監査法人トーマツ) 入所

      2009 年 12 月 監査法人双研社 代表社員

      2017 年 9 月 明星監査法人設立 代表社員（現任）